
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ЧЕРЕМШАНСКИЙ 

СОВЕТ 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЧИРМЕШЭН МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 
ИСКЕ УТЭМЕШ АВЫЛ 

СТАРОУТЯМЫШСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Ж;ИРЛЕГЕ 
СОВЕТЫ 

423105,Черемшанский район, с.Старый 
Утямыш, ул.Мусы Джалиля, дом 52 

тел./факс 8-84396-2-37-16 email: Sut.Cmn2@tatar.i 

423105,Чирмешэн районы Иске Утэмеш 
авылы, Муса Дэлил урамы, 52 нче йорт 
Cmn2@tatar.ru 

№38 25 ноября 2016 года 
РЕШЕНИЕ 

О регистрации решения территориальной 
избирательной комиссии Черемшанского 
муниципального района Республики 
Татарстан « О результатах местного 
референдума на территории 
Староутямышского сельского поселения 
Черемшанского муниципального района 
Республики Татарстан 20 ноября 2016 
года.» 

В соответствии с частью 5 статья 73 Федерального закона от 12 июня 
2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 3 статьи 60 
Закона Республики Татарстан от 24 марта 2004 года №23-3PT «О местном 
референдуме» Совет Староутямышского сельского поселения Черемшанского 
муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ: 

1. Зарегистрировать решение территориальной избирательной комиссии 
Черемшанского муниципального района Республики Татарстан от 21 ноября 
2016 года №102 « О результатах местного референдума на территории 
Староутямышского сельского поселения Черемшанского муниципального 
района Республики Татарстан 20 ноября 2016 года.» 

2. Разместить настоящее Решение на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан (PRAVO.TATARSTAN.RU) и на сайте 
Черемшанского муниципального района Республики Татарстан в сети 
Интернет. 

оставляю за собой. 

Р.С.Мингулов. 

mailto:Cmn2@tatar.ru


•—РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 
КОМИССИЯ 

ЧЕРЕМШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА 

•Ч 
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЧИРМЕШЭН МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ САЙЛАУ 
КОМИССИЯСЕ 

423100, с. ЧЕРЕМШАН, ул. Первомайская,27 тел./факс +7(84396) 2-53-07 423100, ЧИРМЕШЭН ав., Беренче Май урамы,2 

Р Е Ш Е Н И Е 

21 ноября 2016 года. № 102 

О результатах местного референдума на территории 
Староутямышского сельского поселения Черемшанского муниципального 

района Республики Татарстан 20 ноября 2016 года 

В соответствии со статьей 70 Федерального закона «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации», статьей 22 Федерального закона «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 55,56 Закона 
Республики Татарстан «О местном референдуме» территориальная избирательная 
комиссия Черемшанского муниципального района на основании данных первого 
экземпляра протоколов участковых комиссий об итогах голосования составила 
протокол о результатах местного референдума, состоявшегося 20 ноября 2016 года 
по вопросу: «Согласны ли Вы на введение самообложения в 2017 году в сумме 300 
рублей, с каждого совершеннолетнего жителя зарегистрированного и постоянно 
проживающего на территории Староутямышского сельского поселения, за 
исключением студентов, обучающихся по очной форме обучения и направлением 
полученных средств на решение вопросов местного значения по выполнению 
следующих работ: 

-монтаж, установка, содержание, и обслуживание уличного освещения в 
населенных пунктах Подлесный Утямыш, Старый Утямыш, Верхняя Чегодайка и 
Старое Сережкино; 

-ремонт пешеходного перехода через овраг на улице Мичурина в селе Старый 
Утямыш; 

- обустройство мест временного размещения ТБО в населенных пунктах 
Старый Утямыш, Подлесный Утямыш, Верхняя Чегодайка и Старое Сережкино. » 

Согласно протоколу о результатах референдума в списки участников 
референдума на момент окончания голосования включено 691 участников 
референдума, число участников референдума, принявших участие в голосовании-628 
, что составляет 90,88 %. 

По результатам голосования голоса участников референдума распределились 
следующим образом: 



за позицию «Да» проголосовало 611 участников референдума, что составляет 
97,29%; за позицию «Нет» проголосовало 17 участников референдума, что 
составляет 2,71 %. 

На основании изложенного, территориальная избирательная 
комиссия Черемшанского муниципального района Республики Татарстан решила: 

1. Признать местный референдум на территории Староутямышского сельского 
поселения Черемшанского района Республики Татарстан состоявшимся, результаты 
референдума - действительными. 

2. Признать решение по вопросу: «Согласны ли Вы на введение 
самообложения в 2017 году в сумме 300 рублей, с каждого совершеннолетнего 
жителя зарегистрированного и постоянно проживающего на территории 
Староутямышского сельского поселения, за исключением студентов, обучающихся 
по очной форме обучения и направлением полученных средств на решение вопросов 
местного значения по выполнению следующих работ: 

-монтаж, установка, содержание, и обслуживание уличного освещения в 
населенных пунктах Подлесный Утямыш, Старый Утямыш, Верхняя Чегодайка и 
Старое Сережкино; 

-ремонт пешеходного перехода через овраг на улице Мичурина в селе Старый 
Утямыш; 
обустройство мест временного размещения ТБО в населенных пунктах Старый 
Утямыш, Подлесный Утямыш, Верхняя Чегодайка и Старое Сережкино.» принятым. 

3. Разместить результаты местного референдума на официальном сайте 
Черемшанского муниципального района Республики Татарстан в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Направить настоящее решение главе Староутямышского сельского 
поселения Черемшанского муниципального района Республики Татарстан для 
включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Республики 
Татарстан. 

Председатель 
ТИК Черемшанского 

муниципального района РТ 

Секретарь 
ТИК Черемшанского 

муниципалу аРТ 

Р.И. Ахмадуллин 

Н.Н. Севастьянова 


